
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 
besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 

houdende de uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 
houdende de Vlaamse sociale bescherming, wat betreft 

bepaalde transitiemaatregelen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming, artikel 185; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende 

de uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 4 juli 2019; 

 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 

artikel 3, §1; 

 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

 

Overwegende dat bij artikel 631, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse 

Regering van 30 november 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 18 

mei 2018 houdende de Vlaamse sociale bescherming de functie van de 

Zorgkassencommissie in de periode van 1 januari 2019 tot en met 30 juni 2019 

uitgeoefend wordt door de adviserende arts van het ziekenfonds; 

 

Overwegende dat er voor de werking van een zorgkassencommissie waarbij geen 

rekening gehouden wordt met het lidmaatschap van de gebruiker, behoefte is 

aan ondersteuning van een softwareapplicatie; dat die applicatie pas vanaf 

oktober operationeel kan zijn; dat de zorgkassen vertraging hebben bij de 

aanwerving van verschillende deskundigen onder wie artsen en dat de 

aanwervingsprocedure pas tegen eind september afgerond kan worden; dat de 

Zorgkassencommissie daarom nog niet kon worden samengesteld 

overeenkomstig artikel 44 van hetzelfde besluit; 

 

Overwegende dat de werking van de Zorgkassencommissie ook na 30 juni 2019 

gegarandeerd moet blijven; dat het bijgevolg noodzakelijk is om deze 

overgangsbepaling te verlenen tot en met 30 september 2019; 

 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 



Pagina 2 van 2 

 

Artikel 1. In artikel 631, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 

30 november 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 

houdende de Vlaamse sociale bescherming wordt de datum “30 juni 2019” 

vervangen door de datum “30 september 2019”.  

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast 

met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


